チラシあり

令和 6年 5月 7日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局市民生活部地域安全推進課

担当 藤井、手島 電話 972-3121

今回から、立ち直り支援応援
．．

企業も募集します

～第 2回名古屋市立ち直り支援推進企業等の募集～

 刑務所に再入所した人のうち約 7 割が無職であり、就労の有無は再

犯に大きく影響しています。

そこで、本市では、令和６年４月１日に「名古屋市立ち直り支援推進

企業」を初めて認定しました（２６社）。今回、第 2 回の募集を行います

のでお知らせします。

あわせて、今回から立ち直り支援応援
．．

企業の募集を行います。

                  記

１ 目的

犯罪や非行をした人を一定期間雇用した協力雇用主を「立ち直り支援推進企業」として、また、協

力雇用主を一次下請として積極的に活用する事業者を「立ち直り支援応援企業」として認定すること

で、協力雇用主の社会的評価の向上を図り、雇用を通じて犯罪をした人等の社会復帰を支援する機

運を高めます。

２ 認定を受けるメリット

(1) 認定証を交付します。

(2) 企業が発行する印刷物等に認定マークを表示できます。

(3) 名古屋市公式ウェブサイトなどで広く公表します。（希望者のみ）

(4) 名古屋市の入札・契約制度における優遇措置があります。  等

３ 認定スケジュール（第 2回）

(1) 募集期間：令和 6年 5月 13日（月）から 6月 10日（月）

(2) 認定企業公表：令和 6年 7月 22日（月）

(3) 認定日：令和 6年 8月 1日（木）

４ その他

 ・第 1回の募集において、市長表彰の対象となった企業に対しては、5月 8日（水）15時より、名古

屋市役所本庁舎 2階第 1会議室にて表彰式を行います。

 ・申請の流れ及び第 3回以降のスケジュールについては、市公式ウェブサイトでご覧になれます。

  ＵＲＬ：https://www.city.nagoya.jp/sportsshimin/page/0000168814.html

認定マーク

第 1 回は 26 社

を認定しました

無職者数

5,830人

(73%)

有職者数

2,203人

(27%)

≪全国の再入受刑者の

再犯時の就業状況≫

注 法務省「令和 4年度矯正統計年報」

http://#